
 
 

 

Orari e orologi 

SOLUZIONI 
 

 

ESERCIZIO 1. RISPONDI ALLE DOMANDE, COME NELL’ESEMPIO. 

 

CHE ORE SONO?  …. SONO LE QUINDICI E TRENTA / SONO LE 

TRE E MEZZA…. 

 

CHE ORE SONO?   SONO LE UNDICI E QUINDICI / SONO LE 

UNDICI E UN QUARTO 

 

CHE ORE SONO?  SONO LE DICIOTTO E QUARANTACINQUE / 

SONO LE SEI E QUARANTACINQUE / SONO LE SEI E TRE QUARTI 

/ SONO LE SETTE MENO UN QUARTO 

 

 CHE ORE SONO? SONO LE VENTIDUE E CINQUANTA / SONO LE 

UNDICI MENO DIECI  

 

 CHE ORE SONO? SONO LE TREDICI E CINQUANTACINQUE / È 

L’UNA E CINQUANTACINQUE / SONO LE DUE MENO CINQUE 

 

CHE ORE SONO? SONO LE OTTO E QUARANTA / SONO LE NOVE 

MENO VENTI 

 

15:30 

11:15 

 

18:45 

 

22:50 

1:55 

8:40 



 
 

 

ESERCIZIO 2. SEGNA CON X L’ORA GIUSTA, COME NELL’ESEMPIO. 

 

a. SONO LE TRE E DIECI 

b. SONO LE TRE MENO DIECI      X 

c. SONO LE DIECI 

 

 

a. È MEZZOGIORNO 

b. È MEZZOGIORNO MENO UN QUARTO 

c. È MEZZOGIORNO E UN QUARTO     X 

 

 

 

a.    SONO LE SETTE E DUE 

b.    SONO LE SETTE E DIECI     X 

c.    SONO LE DUE  

 

 

 

a. SONO LE SEI 

b. SONO LE CINQUE E MEZZA     X 

c. SONO LE CINQUE MENO VENTI 

 

 

 

 



 
 

 

ESERCIZIO 3. A CHE ORA PARTE IL TRENO? FAI UNA X SULLA RISPOSTA 

GIUSTA 

 

 

a. A MEZZANOTTE MENO UN QUARTO   X 

b. ALLE UNDICI E UN QUARTO 

c. ALLE UNDICI MENO UN QUARTO 

 

 

 

 

a. LE OTTO E CINQUE 

b.  ALLE OTTO E CINQUE    X 

c. ALLE CINQUE E VENTI 

 

 

 

 

a. ALLE NOVE E VENTICINQUE 

b. ALLE DICIANNOVE E 

VENTICINQUE    X 

c. ALLE SETTE 


